Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

   16 ноября 2016 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

   На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "Управляющая строительная компания "Стандарт" (ОГРН 1161690126025)

ООО "АйСиЭн Сервис Инжиниринг" (ОГРН 1161690150368)

ООО "Возрождение" (ОГРН 1141690094281)

ООО "СТРОИТЕЛЬ" (ОГРН 1161690104740)

 2 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

ООО "Град Инжиниринг" (ОГРН 1161690159454)

ООО "СК ПРОСТОР" (ОГРН 1161690160785), а также о результатах рассмотрения
представленных ими документов, проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, оценки соответствия этих лиц требованиям к выдаче
Свидетельств о допуске, к указанным работам.

РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации и
выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов

 3 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

АСРО «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

МУП "Департамент жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Елабужского муниципального района" (ОГРН 1121674000975)

ООО "РГД ГРУПП" (ОГРН 1141690054615)

ООО "Стройинжиниринг" (ОГРН 1121644001071)

 4 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

ООО "АЛЬТАТ" (ОГРН 1031608007243)

ООО "Нефтегаз" (ОГРН 1051605012348)

ООО "Тепло-Вам" (ОГРН 1021607556563)

АО "Казанский завод энергетического машиностроения" (ОГРН 1021603639056)

ООО "Комплексное ЭнергоРазвитие-Монтаж" (ОГРН 1041625404149)

ООО "СКД" (ОГРН 1021603625779)

 5 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

ПАО "КАМАЗ" (ОГРН 1021602013971)

ООО "СтройТраст" (ОГРН 1081650012146)

ООО "Трубострой" (ОГРН 1031616027871)

АО "Форт Диалог" (ОГРН 1021602015225) и о результатах рассмотрения
представленных документов.

РЕШИЛИ:

   Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 6 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

3. Прием в члены АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из
других саморегулируемых организаций.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от
03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные
законодательные акты РФ» от следующих организаций:

ООО «Елабугалифт» (ОГРН: 1101674000625)

ЗАО "НИЖНЕКАМСК-ТЕПЛОМОНТАЖ" (ОГРН 1021602501931)

 7 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

ООО «СПЕЦСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1151673000203)

ООО «ОМЕГА» (ОГРН 1061686080994)

РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации
согласно поданным заявлениям.

4. О приостановлении действия свидетельств о допуске за непродление договоров
страхования гражданской ответственности.

 8 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

СЛУШАЛИ: начальника отдела правовой и информационной работы Валиуллину А.Р.,
которая  доложила присутствующим, что по состоянию на 16 ноября 2016 г. в нарушение
требований действующего законодательства, Устава и стандарта Ассоциации 21 членов
АСРО «Содружество строителей РТ» не продлили договоры страхования на очередной
год и тем самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного
фонда.

РЕШИЛИ:

1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п.3.9. Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ» приостановить следующим
организациям - членам Ассоциации действие свидетельств о допуске с «16» ноября 2016
г. сроком до 60 дней:

№

п/п

 9 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

№ свидетельства

Наименование

организации

ИНН

1

1579.03-2011-1660073744-С-014

ООО "РИОСАТ-Строй"

1660073744

2

1858.02-2012-1650199716-С-014

ООО "РемСтрой+"

 10 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

1650199716

3

1589.03-2011-1651061171-С-014

ООО "РТМ-НК"

1651061171

4

0784.05-2010-1656053209-С-014

ООО "СК Гамаль"

1656053209

5

0976.05-2010-1648012400-С-014

 11 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

ЗАО "Дорсервис"

1648012400

6

0183.04-2009-1655181198-С-014

ООО "СтройСпецМонтаж"

1655181198

7

0817.03-2010-1650063120-С-014

ООО "КВАДРАТ ПЛЮС"

1650063120

8

 12 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

1153.04-2010-1649006021-С-014

ООО "Научно-производственная фирма   "Веха"

1649006021

9

1206.03-2010-1642004642-С-014

ООО "Юлчы"

1642004642

10

1214.08-2010-1614008846-С-014

ООО "Строймонтаж"

1614008846

 13 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

11

1695.02-2011-1643003264-С-014

ООО "Команда строительного   творчества-2000"

1643003264

12

1230.04-2010-1650129941-С-014

ООО "Камгэсавтозаводстрой-Инвест"

1650129941

13

1384.05-2010-1604006511-С-014

ООО "Алмаз"

 14 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

1604006511

14

2025.01-2014-1644000315-С-014

ООО "ТРАНС-СТРОЙ СЕРВИС"

1644000315

15

1782.03-2012-1655176536-С-014

ООО "ПромАльянс"

1655176536

16

1687.02-2011-1651062961-С-014

 15 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

ООО "Монтаж-НК"

1651062961

17

1463.03-2010-1655191164-С-014

ООО "Т.В.С-Строй"

1655191164

18

1273.05-2010-1655154010-С-014

ООО "Волга-Строй"

1655154010

19

 16 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

0402.04-2009-1605003680-С-014

ЗАО "Алексеевская МСО-ТАПС"

1605003680

20

1471.08-2010-1660137814-С-014

ООО "СервисТелеКом"

1660137814

21

1516.03-2010-1616013827-С-014

ООО "Фон-Ривьера"

1616013827

 17 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

2. Президенту Ассоциации Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

5. О групповом смертельном несчастном случае, произошедшем в ООО
Проектно-строительная компания «ТатЭнергоСтрой» на территории объекта
строительства «Многофункционального жилого комплекса SUNRISECITY по улице
КАМАЗ-Мастер, 19 микрорайон в г. Набережные Челны.

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Гаврилова А.И. о том, что 7 сентября 2016г. в
18 часов 30 минут в ООО Проектно-строительная компания «ТатЭнергоСтрой» на
территории объекта строительства «Многофункционального жилого комплекса
SUNRISECITY по улице КАМАЗ-Мастер, 19 микрорайон в г. Набережные Челны» на
месте производства работ по откопке кабельной трассы произошел обвал земляных
стенок траншеи, в результате чего двоих работавших внизу электромонтеров засыпало

 18 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

землей. Причиной несчастного случая явилась неудовлетворительная организация
производства работ.

РЕШИЛИ:

1. Признать организацию производства работ и охраны труда в ООО
Проектно-строительная компания «ТатЭнергоСтрой» неудовлетворительной.

2. На основании акта внеплановой проверки после несчастного случая, от 18.10.16г. (№
4-0206-16) и стандартов по охране труда в АСРО «Содружество строителей РТ», ООО
Проектно-строительная компания «ТатЭнергоСтрой» провести тестирование виновных
(3-х ИТР) согласно акту Н-1 в Учебном центре РООР «Союз строителей РТ» по
программе «Охрана труда в строительстве».

3. Учитывая что, государственной инспекцией труда юридическому лицу ООО ПСК
"ТАТЭНЕРГОСТРОЙ" выписано постановление на выплату административного штрафа
на сумму 80 тыс. рублей, предупредить руководство ООО Проектно-строительная
компания «ТатЭнергоСтрой» (Гарифуллина Халита Махмутовича), что в случае
повторного допущения нарушений норм и правил охраны труда, Коллегией будет
рассмотрен вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия вплоть до
приостановления действия свидетельства.

 19 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

6. Об участии в Окружной Конференции НОСТРОЙ по Приволжскому
федеральному округу, которая состоится 6 декабря 2016 года в г.Пермь.

СЛУШАЛИ: заместителя Директора Ассоциации Саубанова А.Р. о том, что 6 декабря
2016 года в г.Пермь состоится Окружная конференция членов Национального
объединения строителей в Приволжском федеральном округе.

РЕШИЛИ:

   Делегировать на Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей в Приволжском федеральном округе, которая состоится 06 декабря 2016
года в г.Пермь в качестве представителей Ассоциации Саморегулируемой организации

 20 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации 16 ноября 2016 г.
17.11.2016 09:01 - Обновлено 17.11.2016 09:20

«Содружество строителей Республики Татарстан»:

1) Гафиятуллина Рамиля Равиловича, Директора Ассоциации Саморегулируемой
организации «Содружество строителей Республики Татарстан» с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня;

2) Саубанова Артура Рашитовича, заместителя Директора АСРО «Содружество
строителей РТ», с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

 21 / 21